令和３年１１月２２日
保護者の皆様

土浦市教育委員会教育長 入野 浩美
土浦市立土浦第四中学校長 冨島 進

（小中一貫校）

土浦市立小中学校、義務教育学校の学校閉庁日の一部変更について

標記の件につきまして、本年度は、原則として年間７日間の学校閉庁日を設定して
おりましたが、臨時休業による年間授業時数を確保するため下記のとおり変更いたし
ます。何卒、ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。
なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況については、安定した状態が続いてお

りますが、今後も国や県からの最新情報をもとに、適切に対応してまいります。

記

１ 変更前の今年度の学校閉庁日 ７日間

○ 令和３年 ８月１０日（火）～１３日（金）の４日間
○ 令和３年１２月２８日（火）の１日間
○ 令和４年 １月 ４日（火）～ ５日（水）の２日間

２ 変更後の今年度の学校閉庁日 ６日間

○ 令和３年 ８月１０日（火）～１３日（金）の４日間
○ 令和４年 １月 ４日（火）～ ５日（水）の２日間
※ 令和３年１２月２８日（火）は授業日（給食あり）となります。

３ 学校閉庁日期間における緊急時の連絡方法
学校閉庁日の電話は、土浦市教育委員会指導課で対応いたします。

４ その他
冬季休業日だった１２月２７日（月）と２８日（火）１月６日（木）と７日（金）

を授業日（いずれも通常日課で給食あり）とします。
これにより冬季休業日は、令和３年１２月２９日（水）～令和４年１月５日（水）

までとなります。

問い合わせ先
土浦市教育委員会指導課
電話：０２９－８２６－１１１１（代）

土浦市立土浦第四中学校（小中一貫校）
電話：０２９－８２１－０２９７

教頭 松鹿 波江
教頭 後藤 和広